
 

О проведении конкурса по охране 

труда во Владимирской области 

 

 

 

В соответствии со статьёй 216 Трудового кодекса Российской Федерации, в 

рамках реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 

05.06.2015 № 1028-р «Об утверждении Концепции повышения эффективности 

обеспечения соблюдения трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права (2015 - 2020 годы)», в целях 

привлечения общественного внимания к важности решения вопросов обеспечения 

безопасных условий труда на рабочих местах в организациях, достижения 

положительных результатов в реализации профилактических мер по 

предупреждению производственного травматизма и профессиональных 

заболеваний, пропаганды и распространения передового опыта по охране труда   

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Провести в 2017 году конкурс по охране труда во Владимирской области. 
 
2. Утвердить Положение о конкурсе по охране труда во Владимирской 

области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
 
3. Утвердить Состав областной комиссии по проведению конкурса по 

охране труда во Владимирской области согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Губернатора области по промышленности и экономической 

политике. 
 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор области                                                                                     С.Ю. Орлова 
 


